
Liturgický kalendář 
1. 6. čt Svátek Ježíše Krista, nejvyš. a věč. kn.
2. 6. pá Pátek 8. týdne v mezidobí 

(Sv. Marcelina a Petra, muč.) 
3. 6. so Sv. Karla Lwangy a druhů, muč. 
4. 6. ne Slavnost Nejsvětější Trojice 
5. 6. po Sv. Bonifáce, b. a muč. 
6. 6. út Úterý 9. týdne v mezidobí 

(Sv. Norberta, b.) 
7. 6. st Středa 9. týdne v mezidobí 
8. 6. čt Čtvrtek 9. týdne v mezidobí 
9. 6. pá (Sv. Efréma Syrského, jáh. a uč. c.)
10. 6. so Sobota 9. týdne v mezidobí 
11. 6. ne Slavnost Těla a Krve Páně 
12. 6. po Pondělí 10. týdne v mezidobí 
13. 6. út Sv. Antonína z Padovy, kn. a uč. c.
14. 6. st Středa 10. týdne v mezidobí 
15. 6. čt (Sv. Víta, muč.) 
16. 6. pá Slavnost Nejsvětějšího srdce Ježíšova 
17. 6. so Neposkvrněného srdce Panny Marie 
18. 6. ne 11. neděle v mezidobí 
19. 6. po (Sv. Jana Nepomuckého Neumanna, b.)

(Sv. Romualda, opata) 
20. 6. út Úterý 11. týdne v mezidobí 
21. 6. st Sv. Aloise Gonzagy, řeh. 
22. 6. čt (Sv. Jana Fishera a Tomáše Mora, muč.)

(Sv. Paulina Nolánského, b.) 
23. 6. pá Pátek 11. týdne v mezidobí 
24. 6. so Slavnost Narození sv. Jana Křtitele 
25. 6. ne 12. neděle v mezidobí 
26. 6. po Pondělí 12. týdne v mezidobí
27. 6. út (Sv. Cyrila Alexandrijského, b. a uč. c.)
28. 6. st Sv. Ireneje, b. a muč., uč. c. 
29. 6. čt Slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů 
30. 6. pá Pátek 12. týdne v mezidobí

(Sv. prvomučedníků římsých)

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 
Mgr. Michal Hladík 
jáhen, tel.: 732 865 805
email: michal.hladik@email.cz 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše svaté ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:30. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Modlitby matek s malými dětmi 
Matky se schází v úterý v 9:30. Více info u Markéty 
Drábikové, email: marketka.drabikova@gmail.com. 
Náboženství dětí od školky do cca 6. třídy 
  A) Děti před PSP (školka - cca 2. třída): po 16:15 
  B) Příprava na PSP (cca 2. -3. třída ): út 16:30 
  C) Děti po PSP (cca 3. - cca 6. třída): po 17:00 
Výuka skončí v tomto školním roce v půlce června. 
Rozvrh na příští rok bude k dispozici koncem srpna. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu v 16:30. Mladé farníky srdečně zveme. 
Příprava na svátost biřmování 
Setkávání biřmovanců bývá každou neděli v 17:00. 
Příprava dospělých ke křtu 
Setkání dospělých k přijetí svátosti křtu a těch, kteří 
chtějí prohloubit svou víru, bývají ve čtvrtek v 19:30. 
Přemýšlíte-li o křtu, ozvěte se otci Vojtěchovi. 
Setkávání nedávno pokřtěných 
Není-li domluveno jinak, většinou ve středu v 19:00. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Kapela uvítá další 
posily, zvláště baskytaristu. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc. Další zájemci z řad 
manželů jsou vítáni – lze založit i nové společenství, 
otec Vojtěch rád poskytne radu a součinnost. Info 
u Jany Vargové, email: vargovajana777@seznam.cz. 
Společenství seniorů 
Senioři se schází některé středy dle nedělních 
ohlášek, většinou v 15:00. Srdečně zveme také další 
seniory naší farnosti. Více info u Zdeny Chalupové, 
email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Farní setkání a „farní káva“ 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Křty dětí v kostele sv. Jakuba 
27. 5. ve 14:00 Valerie Nina Botnaru 
2. 7. při mši svaté v 10:00 Jakub Podolák 
Rozloučení a pohřby 
24. 5. v 16:00 posl. rozloučení s Bohuslavem Čížkem
26. 5. v 11:00 zádušní mše svatá za Hanu Jírovskou
26. 5. ve 13:00 uložení do hrobu Vlastimil Steiner
Noc kostelů 2. 6. 
Srdečně zveme na bohatý program v obou kostelích 
a děkujeme těm, kdo se podílí na přípravě a průběhu. 
První svaté přijímání dětí naší farnosti 4. 6. 
Při mši sv. v 10:00 přijme poprvé Ježíše v eucharistii 
devět dětí, přijďte tuto událost oslavit a pamatujte, 
prosíme, na děti i jejich rodiny v modlitbě. 
Přednáška Sakrální stavby 5. 6. 
Srdečně zveme na přednášku od 19:00. 
Putování otců s dětmi 10. 6. 
Srdečně zveme otce s dětmi ke společnému výletu, 
maminky mají možnost si odpočinout a využít volný 
den dle své libosti. Putování přes Poříčko a jeskyni 
s pozůstatky stříbra do Českého Šternberka, také 
návštěva funkční vodní elektrárny, trasa cca 6km, 
vhodná i pro menší děti. Více info v ohláškách. 
Slavnost Těla a Krve Páně v naší farnosti 11. 6. 
Na přání otce arcibiskupa se ve čtvrtek 8. 6. slaví 
Boží Tělo v katedrále a slavení se má dát přednost 
před slavením v pražských farnostech. Ve farnosti 
oslavíme tuto slavnost v následující neděli, po mši 
svaté bude krátké procesí a požehnání na náměstí. 
Zveme i družičky a děti k této krásné slavnosti. 
Duchovní růst matky 12. 6. 
Poslední setkání v rámci programu Duchovní růst 
matky letošní školní rok: téma Duchovní mateřství. 
Kněžské svěcení v katedrále 17. 6. 
V katedrále budou při slavnostní mši svaté v 10:00 
vysvěceni na kněze čtyři jáhni, mezi nimi také náš 
jáhen Michal. Pojďme ho podpořit účastí i modlitbou.

Poděkování za 10 let kněžství 22. 6. 
Otec Vojtěch poděkuje za 10 let kněžské služby Pánu 
Bohu při mši svaté v 18:00, srdečně zveme k účasti. 
Deskovky na faře 24. 6. 
Srdečně zveme na deskové hry od 14:00 do 18:00. 
Michalova primiční mše svatá 24. 6. 
Srdečně zveme na Michalovu primici, která bude 
od 15:00 v kostele sv. Gotharda v Praze-Bubenči. 
Rozloučení s Michalem 25. 6. 
Michal Hladík, který v naší farnosti rok sloužil jako 
jáhen, by měl být ustanoven od 1. 7. farním vikářem 
ve farnosti Praha-Stodůlky. Za jeho službu v naší 
farnosti mu poděkujeme při mši svaté v 10:00, poté 
bude následovat občerstvení nebo farní oběd. 
Farní vikář Jakub Žákavec 
Od července by měl být v naší farnosti ustanoven 
farní vikář neboli kaplan, novokněz Jakub Žákavec. 
Těšíme se na něj a vyprošujeme mu hojné Boží 
požehnání pro jeho službu v naší farnosti! 
Adaptace Nazareta a farní dluh cca 1,9 mil. Kč 
Rekonstrukce fary a centra mládeže se již podařila 
dotáhnout téměř do zdárného závěru. Celkové 
náklady jsou cca 38 mil. Kč, dotace by měly pokrýt 
cca 14,7 mil. Kč, o jednu dotaci ještě budeme žádat.
Zbývá nám dát dohromady částku cca 1,9 mil. Kč. 
Prosíme o finanční podporu a předem děkujeme. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
31. 5 - 1. 6. Invenio ZŠ Strossmayerovo nám. 
3. 6. Předlisabonské setkání, mše s o. arcibiskupem
7.-9. 6. a 14.-16. 6. Invenio ZŠ Strossmayerovo nám.
9.-11. 6. Víkendovka pro mladé 15-19 let 
12.-14. 6. Invenio ZŠ Krhanice 
16.-18. 6. Víkend LIFT (11) v rámci kurzu LIFT 
19.-21. 6. Invenio ZŠ Mníšek 
26.-28. 6. Invenio G Heyrovského 
Mladé od 16 let zveme na LIFT 23 od října 2023, 
přihlašování již nyní na www.lift.adcm.cz. 

Informace ze života farnosti
–––––––––––––  červen 2023  –––––––––––––

Foto: www.pixabay.com    

Milí farníci, 
nedávno jsme četli pastýřský list otce arcibiskupa. 
Musím se přiznat, že jsem měl radost z toho, že 
slova, která napsal, mi opravdu hovořila z duše. 
Dovolím si připomenout: „Pokud neoživíme 
společným úsilím farnosti, naše církev neporoste. 
Farnost je místem evangelizace, kterou nekonají 
pozvaní profesionálové, ale všichni, kteří získali 
živou zkušenost se vzkříšeným Kristem a prožívají 
obnovené vztahy, přijímají se navzájem, naslouchají 
životním zkušenostem lidí a osvěcují je světlem 
evangelia. Prožívaná radost z hlásání Ježíše Krista je 
pak vede k těm, kteří evangelium neznají, nebo se 
z různých důvodů od Boha vzdálili.“ (Pastýřský list 
čtený při mších svatých 21. 5. 2023, ACAP 2023/05) 
Možná si říkáte, že naše farnost je přece živá, máme
společenství, setkáváme se, vzděláváme a společně 
slavíme. Nic nám nechybí … Napadá mě, nemysleli 
si farizeové a učitelé zákona v Ježíšově době totéž? 
Nebyli si také podobně sebejistí tím, že přece již vše
umí, znají a dělají? Pokud přijmeme výzvu k oživení 
života s Bohem, ze kterého potom bude vyplývat 
obnova, služba a svědectví, může i naše farnost 
opravdu rozkvést. To bych nám chtěl dnes popřát! 

    P. Vojtěch Smolka, farář
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